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Punkt 1: KF - Godkendelse af dagsorden



Punkt 2: KF - Orientering juni

25-009320

Resumé
A. Forfatterskolens nye udgivelse 
Forfatterskolen for Unge er et tilbud under det tværkommunale kultursamarbejde på Midt- og Vestsjælland, hvor unge
med interesse for skrivning mødes på tværs af kommuner for at udvikle deres tekster og arbejde kreativt med litteratur. I
Lejre Kommune mødes en gruppe unge hver mandag på Lejre Bibliotek ved stationen, hvor de skriver og modtager faglig
sparring. 
Arbejdet på Forfatterskolen munder hvert år ud i en fælles antologi med bidrag fra de deltagende forfatterskoler. Årets
udgivelse, ”Blå fingre”, indeholder digte og noveller skrevet af unge fra hele Midt- og Vestsjælland. Fra Lejre Kommune
bidrager 11 unge til årets udgivelse, hvilket markerer en stærk lokal deltagelse. Udgivelsen blev markeret med en
reception for de unge og deres familier på Lejre Bibliotek den 18. maj.  
Bogen kan læses her: Udgivelser | Forfatterskolen for Unge og FGK. Udvalget vil desuden modtage en kopi på mødet.  

https://forfatterskolenforunge.com/udgivelser/


Punkt 3: KF - Dialogmøde med kulturforeninger

26-002735

Resumé
Repræsentanter fra Kulturkaravanen, Hvalsø Kulturnat og Lejre Høstfestival deltager for at fortælle om deres
arrangementer, deres erfaringer med afvikling af større kulturarrangementer samt de vilkår, arrangementerne gennemføres
under. 

Indstilling

Direktionen indstiller:  

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur & Fritid. 

Sagsfremstilling
I forbindelse med udvalgets behandling af ansøgninger til Børne- og Kulturpuljen 2026 har nogle arrangører af større
kulturarrangementer henvendt sig om deres bevillinger og de udfordringer, de oplever i forhold til budget og
gennemførelse af arrangementerne. 

På den baggrund har Udvalget for Kultur & Fritid drøftet henvendelserne og ønsker i forlængelse heraf at invitere de
berørte arrangører til et fælles dialogmøde. På mødet deltager repræsentanter fra Kulturkaravanen, Hvalsø Kulturnat og
Lejre Høstfestival for at fortælle om deres arrangementer, deres erfaringer med afvikling af større kulturarrangementer
samt de vilkår, arrangementerne gennemføres under. 

Kulturkaravanen 
Kulturkaravanen er en frivillig forening, der arrangerer koncerter i Hvalsø Kulturhus med et bredt musikprogram
bestående af både etablerede og nyere kunstnere. Foreningen arbejder med både voksen- og børnekoncerter og
samarbejder med lokale aktører. Kulturkaravanen havde i 2026 søgt 50.000 kr. i Børne- og Kulturpuljen og fik på mødet i
januar 2026 bevilliget 30.000 kr. i tilskud. 

Hvalsø Kulturnat 
Hvalsø Kulturnat er et årligt, frivilligt drevet kulturarrangement i Hvalsø med musik og aktiviteter for børn og voksne i
bymidten. Bag arrangementet står foreningen Hvalsø Kulturnat, som samarbejder med en række lokale aktører, både
foreninger, institutioner og virksomheder. Hvalsø Kulturnat havde i 2026 søgt 50.000 kr. i Børne- og Kulturpuljen og fik
på mødet i januar 2026 bevilliget 30.000 kr. i tilskud. 

Lejre Høstfestival 
Lejre Høstfestival er et tilbagevendende kulturarrangement, som afholdes hvert år i september i og omkring Domus Felix.
Arrangementet har fokus på bæredygtighed og består af bl.a. et høstmarked og en række kulturaktiviteter for børn og
voksne. Festivalen arrangeres af foreningen Lejre Høstfestival. Lejre Høstfestival havde i 2026 søgt 50.000 kr. i Børne-
og Kulturpuljen og fik på mødet i januar 2026 bevilliget 30.000 kr. i tilskud. 

Økonomi og finansiering
Der er afsat 356.800 kr. i 2026 til Børne- og Kulturpuljen på bevilling 2.10.16. På udvalgets møde i januar blev der
reserveret 50.000 kr. i en ungekulturpulje, og udvalget bevilligede desuden samlet 202.500 kr. til en række ansøgere
herunder Kulturkaravanen, Hvalsø Kulturnat og Lejre Høstfestival. Der resterer således 104.300 kr. i puljen til fordeling i
næste ansøgningsrunde, hvor fristen er den 1. juni. Disse ansøgninger behandles på udvalgets møde i august. 



Punkt 4: KF - Ansøgning om mellemfinansiering fra Sæby Bylaug.

26-003248

Resumé
Sæby Bylaug har fået tilskud fra Anlægspuljen til en legeplads i Sæby. Projektet er nu fuldt finansieret, men da tilskuddet
fra LAG Fjordlandet først udbetales ved projektets afslutning, søger bestyrelsen Lejre Kommune om en
mellemfinansiering på 226.475 kr.  

Indstilling

Direktionen indstiller:  

1. at administrationen bemyndiges til at indgå en aftale om mellemfinanisering med Sæby Bylaug på 226.475 kr.  

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 

Sagsfremstilling
Sæby Bylaug har fået et tilskud på 214.125 kr. fra Anlægspuljen i anlægstilskud til reetablering af en legeplads i Sæby.
Det samlede projekt har et budget på 545.750 kr., og Sæby Bylaug har nu opnået den endelige finansiering af projektet.
Hovedparten er finansieret af fonde, herunder 226.475 kr. fra LAG Fjordlandet. Da LAG-midler først udbetales, når
projektet står færdigt, har foreningen behov for et midlertidig lån til at dække betalinger i byggeperioden
(mellemfinansiering). 

Sæby Bylaug har en lejeaftale med Lejre Kommune om vederlagsfri benyttelse af den gamle skole i Sæby. En af
bygningerne nedbrændte ved et lynnedslag den 19. juni 2020. Da det ikke har været muligt at få huset genopført for
forsikringssummen, er der indgået en aftale mellem Lejre Kommune og Sæby Bylaug, om at Lejre Kommune opfører
husets klimaskærm for forsikringssummen, mens Sæby Bylaug selv forestår det indvendige arbejde. Sæby Bylaugs
likviditet er derfor bundet op på genopbygningen, og de har ikke selv mulighed for at dække de 226.475 kr. til opførslen
af legepladsen. Sæby Bylaug ansøger derfor Lejre Kommune om mellemfinansiering.

Administrationens vurdering
Kommunalbestyrelsen godkendte den 26. maj 2025 kriterier for mellemfinansiering for projekter, som har fået tilskud fra
Anlægspuljen. Det fremgår bl.a. af kriterierne, at der kun kan tilbydes mellemfinansiering, hvis foreningen har fået afslag
på et lån fra deres bank. I dette tilfælde har foreningen dokumenteret, at foreningens bank kun kan låne foreningen penge,
hvis foreningen ændrer deres vedtægter, og bestyrelsesmedlemmerne er villige til at kautionere for lånet.  

Administrationen vurderer derfor, at denne ansøgning om mellemfinansiering lever op til kriterierne.  

Lejre Kommune påtager sig en økonomisk risiko ved at tilbyde mellemfinansiering til projektet. hvis projektet ikke
forløber som planlagt, og en eller flere af fondene ikke vil leve op til deres tilsagn som følge heraf. Projektets
gennemførelse søges dog sikret gennem kontrakt om udførelse.  

Økonomi og finansiering
Finansieringsplanen for projekteret er:  

Lejre Kommunes Anlægspulje 214.125 kr.  
LAG Fjordlandet 226.475 kr. 
Nordea-fonden   64.324 kr. 
Sæby Bylaugs egenfinansiering     40.826 kr. 
I alt  545.750 kr.    

Sæby Bylaug har behov for mellemfinansiering på 226.475 kr. Som en del af mellemfinansieringsaftalen vil
administrationen udarbejde en transporterklæring, så LAG-midlerne udbetales direkte til Lejre Kommune, når projektet er
afsluttet.  

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning om mellemfinansering



Bilag 2 - Brev fra Plan- og LanddistriktsstyreIsen

Bilag 3 - Brev fra Nordea-fonden



Punkt 5: KF - Godkendelse af valg til Folkeoplysningsudvalget

26-003181

Resumé

Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. april 2026 nye vedtægter for Folkeoplysningsudvalget. På baggrund af de
godkendte vedtægter er der efterfølgende afholdt valg til udvalget. I henhold til vedtægterne skal Kommunalbestyrelsen
godkende valget, før de valgte medlemmer formelt kan tiltræde. 

Indstilling

Direktionen indstiller:  

1. at Kommunalbestyrelsen godkender valget. 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. april 2026 nye vedtægter for Folkeoplysningsudvalget. Vedtægterne fastlægger
bl.a. udvalgets sammensætning samt proceduren for valg af medlemmer. 

Folkeoplysningsudvalget består i henhold til vedtægterne af 15 medlemmer, der er sammensat som følger:  

2 medlemmer vælges af Kommunalbestyrelsen blandt dens medlemmer 
4 medlemmer vælges fra aftenskolerne
5 medlemmer vælges fra idrætsforeningerne
1 medlem vælges fra uniformerede korps (fx spejdere)
3 medlemmer vælges fra andre foreninger og selvorganiserede grupper, under forudsætning af at der i deres
virksomhed indgår folkeoplysende aktivitet, samt at de er hjemmehørende i Lejre Kommune 

Heraf reserveres én af pladserne til et medlem under 25 år. Hvis der ikke opstilles kandidater under 25 år, bortfalder
reservationen. Der vælges desuden suppleanter i prioriteret rækkefølge, jf. vedtægterne. 

Jf. vedtægterne skal Kommunalbestyrelsen godkende valget. 

Der er den 19. maj 2026 gennemført valg til Folkeoplysningsudvalget. Valget er gennemført blandt de foreninger og
aktører på folkeoplysningsområdet, der er valgbare efter vedtægterne.  

Valget er afholdt i henhold til de fastsatte regler for opstilling og afstemning. Der var 10 opstillede kandidater. Da der ikke
var flere kandidater end pladser, blev alle de opstillede automatisk valgt ind. Valget har resulteret i følgende
sammensætning af foreningsrepræsentanter i Folkeoplysningsudvalget: 

Aftenskoler

1. Anne Elita Lauridsen - Lejre Husflid Forening
2. Johanne Rytter Hestbech - FOF Køge Bugt
3. Vakant
4. Vakant

Idrætsforeninger 

1. Jens Nielsen - Hvalsø IF Fodbold
2. Karsten Hansen  - Lejre Vandsport
3. Hjalte Holm - Osted Lejre Skytteforening
4. Jens Bengtsson - Sjov Senior Motion Badminton Hvalsø 
5. Sarah Bentzen Frostholm - Hvalsø Løbeklub

Uniformerede Korps



1. Inger-Lis Westergaard  - Hvalsø Spejderne 

Andre foreninger og selvorganiserede grupper

1. Mathias Grip - Domus Felix
2. William S. Jacobsen - Twostep Linedancers & Børne- og ungdomsforeningen Bramsnæs Nord 
3. Vakant

Folkeoplysningsudvalget vælger selv formand og næstformand samt fastsætter deres forretningsorden på det
konstituerende møde. 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at valget er gennemført i overensstemmelse med de godkendte vedtægter, og at valget derfor
kan godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Der er efter valget tre vakante pladser i udvalget. Alle hovedområder er repræsenteret i det valgte udvalg, og det vurderes
derfor ikke, at de vakante pladser er til hinder for udvalgets arbejde og mulighed for at varetage sine opgaver.

Det fremgår af vedtægterne, at: "hvis der efter valget er vakante pladser i en af de i § 2 nævnte grupper, kan
Kommunalbestyrelsen efter indstilling fra Folkeoplysningsudvalget udpege et medlem for at sikre, at området er
repræsenteret." Det er dermed op til Folkeoplysningsudvalget at tage stilling til, om der er behov for at få de vakante
pladser besat, og i givet fald at finde kandidater til pladserne. En eventuel indstilling vil herefter blive forelagt
Kommunalbestyrelsen med henblik på udpegning.

Der er ikke valgt suppleanter i forbindelse med valget, da der ikke var et tilstrækkeligt antal opstillede kandidater til at
besætte både medlems- og suppleantposter. Det fremgår af vedtægterne, at der kan foretages suppleringsvalg, hvis et
medlem udtræder i løbet af valgperioden, og der ikke er en suppleant. Manglen på suppleanter vurderes på den baggrund
at kunne håndteres i overensstemmelse med vedtægternes bestemmelser, hvis behovet opstår.



Punkt 6: KF - Anmodning fra Folkeoplysningsudvalget om forhøjelse af
Foreningsprisen

25-006321

Resumé

Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme vedtog i september 2025 nye kriterier for Foreningsprisen. I den forbindelse blev
kompetencen til at beslutte modtager af Foreningsprisen overdraget til Folkeoplysningsudvalget. På
Folkeoplysningsudvalgets møde i september 2025 besluttede udvalget at indstille til, at Foreningsprisen forhøjes fra 5.000
kr. til 10.000 kr. Prisen var tidligere på 10.000 kr., men blev i forbindelse med budget 2024 reduceret til 5.000 kr. sammen
med kommunens øvrige priser. Foreningsprisen er finansieret af Aktiv i Lejre-indsatsen.

Der skal i denne sag tages stilling til, om anmodningen skal imødekommes. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Folkeoplysningsudvalgets anmodning om at forhøje Foreningsprisen fra 5.000 kr. til 10.000 kr. afvises.  

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 

Sagsfremstilling

Foreningsprisen blev indført i 2022 og uddeles til en forening, der understøtter, at flere borgere i Lejre Kommune bliver
fysisk aktive og en del af et fællesskab. Prisen uddeles af borgmesteren i den sidste uge i september i forbindelse med
Frivilligugen.   

På mødet i Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme den 1. september 2025 godkendte udvalget nye kriterier for prisen. De
indebar bl.a., at Folkeoplysningsudvalget fremover træffer beslutning om prismodtageren, så beslutningen forankres i et
formelt nedsat udvalg med bred repræsentation fra foreningslivet og en tydelig kobling til det politiske udvalg. Før lå
beslutningen om prismodtageren i en arbejdsgruppe under Aktiv i Lejre-indsatsen (videreførelsen af Bevæg Dig For
Livet). 

De nuværende kriterier for Foreningsprisen er: 

Prisen uddeles til en forening, der understøtter, at flere borgere i Lejre Kommune bliver fysisk aktive og en del af et
fællesskab, og som har ydet en særlig indsats det seneste år for at få flere aktive medlemmer. 
Prisen er på 5.000 kr., som udbetales til foreningen.
Prisen finansieres af Aktiv i Lejre-indsatsen. 
Foreninger, borgere samt idræts- og foreningskonsulenten kan indstille kandidater. 
Prismodtageren besluttes af Folkeoplysningsudvalget. 

Gavebeløbet til Foreningsprisen var oprindeligt på 10.000 kr., men i forbindelse med budgetaftalen for 2024 besluttede
Kommunalbestyrelsen, at alle kommunens priser skulle reduceres til 5.000 kr.  

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 16. september 2025 blev udvalget orienteret om, at kompetencen til at beslutte
hvem der skal modtage Foreningsprisen, var overdraget til Folkeoplysningsudvalget. I den forbindelse besluttede
Folkeoplysningsudvalget at indstille til, at prisen forhøjes, så den igen er 10.000 kr. Baggrunden er, at
Folkeoplysningsudvalget vurderer, at 5.000 kr. er et for lavt beløb til, at foreningerne reelt kan få gavn af prisen. 

Administrationens vurdering
En forhøjelse af Foreningsprisen vil bryde med den nuværende ensretning af prisniveauet, hvor gavebeløbet på
kommunens øvrige priser (fx Handicapprisen, Rummelighedsprisen og Grøn Pris) er fastsat til 5.000 kr. De øvrige priser
på kultur- og fritidsområdet (Trænerpris, Lederpris, Frivillighedspris) er også på 5.000 kr. Administrationen vurderer, at
alle kommunens priser bør være på samme niveau jf. den tidligere beslutning i budgetaftalen.  

Samtidig vil en forhøjelse af prisen gå fra andre indsatser under Aktiv i Lejre, fx målrettet understøttelse af



foreningsinitiativer, som henvender sig til særlige målgrupper. Det er administrationens oplevelse, at de foreninger, som
modtager Foreningsprisen, er glade for at modtage prisen og for den opmærksomhed, det giver.  

Det foreslås derfor, at anmodningen om at forhøje Foreningsprisen til 10.000 kr. afvises.  

Økonomi og finansiering
Foreningsprisen finansieres inden for eksisterende budgetramme under Aktiv i Lejre (bevilling 2.10.10 Fælles faciliteter),
hvilket er uden for Folkeoplysningsudvalgets ramme. Der er afsat 95.000 kr. i 2026 til strategiske indsatser, og
Foreningsprisen finansieres af dette beløb.  



Punkt 7: KF - Præsentation af særlige indsatser på kultur- og fritidsområdet

26-003486

Resumé
Sagen præsenterer Udvalget for Kultur og Fritid for, hvordan kultur- og fritidsområdet bidrager til kommunens samlede
velfærdsindsats. Med afsæt i konkrete eksempler vises, hvordan folkeoplysning, foreningsliv og kultur- og fritidstilbud
kan supplere klassiske velfærdsindsatser gennem fællesskaber, trivsel og alternative lærings- og udviklingsrum for
borgere i forskellige livsfaser. 
 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur & Fritid. 

Sagsfremstilling

Som led i introduktionsforløbet for den nye kommunalbestyrelse gives udvalget en udvidet præsentation af et udvalgt
område inden for udvalgets ansvarsområde. I denne sag præsenteres hvordan folkeoplysning, foreningsliv og kultur- og
fritidstilbud kan supplere de mere klassiske velfærdsindsatser med fællesskaber, meningsfulde aktiviteter samt alternative
lærings- og udviklingsrum for borgere i forskellige livsfaser. Kultur- og fritidsområdet bidrager i stigende grad til
løsningen af velfærdsopgaver, herunder inden for trivsel, forebyggelse, inklusion og deltagelse i fællesskaber. Indsatserne
bygger ofte på frivillighed og giver mulighed for løsninger, som kan nå målgrupper, der har vanskeligt ved at indgå i mere
traditionelle tilbud. Nedenfor præsenteres eksempler på indsatser, hvor kultur- og fritidsområdet bidrager aktivt på
velfærdsområdet i Lejre Kommune. 

Samarbejde med FOF Køge Bugt – unge uden for job og uddannelse 
Siden 2024 har Lejre Kommune samarbejdet med FOF Køge Bugt om et forløb for sårbare unge i alderen 18–29 år, som
er tilknyttet jobcentret eller det voksenspecialiserede område. Målgruppen er unge uden job eller uddannelse, som oplever
udfordringer i livet. Forløbet har givet positive erfaringer, og der arbejdes aktuelt på at udvide indsatsen til et større
pilotprojekt som led i Ungeløftet – en samlet kommunal indsats for at styrke unges trivsel og tilknytning til uddannelse og
arbejdsmarked. Projektet fokuserer på trivsel, livsmestring og lyst til læring gennem folkeoplysende aktiviteter. 

Tryg hos hesten – indsats mod skolevægring 
Hvalsø Rideklub har i samarbejde med Lejre Kommune etableret tilbuddet Tryg hos hesten, som er målrettet børn og
unge i alderen 8–16 år med skolevægring eller andre trivselsudfordringer. Gennem samvær med heste i rolige rammer
skabes succesoplevelser og trygge fællesskaber. De foreløbige erfaringer peger på mindre angst, større lyst til at komme
hjemmefra, øget selvtillid og nye sociale relationer mellem børn, der ellers ofte står uden for fællesskaber. En af
deltagerne er endda startet på et helt almindeligt hold i rideklubben. Der arbejdes aktuelt med at undersøge mulighederne
for at udbrede lignende indsatser og sikre fortsættelse gennem fondsfinansiering 

A-holdet og Græslopperne – foreningsfællesskaber for børn med særlige behov 
Kirke Hyllinge Fodbold og Såby Fodbold har etableret særlige hold for børn med særlige behov. Træningen er opbygget
med struktur, genkendelighed og høj normering, så der skabes trygge rammer for deltagelse. Gennem idrætten skabes et
inkluderende fællesskab, hvor børnene får succesoplevelser, bevægelse, nye relationer og større tro på egne evner.
Erfaringerne peger på, at børn blomstrer op, tilliden vokser, og nye venskaber opstår. For flere familier er det samtidig
første gang, deres børn oplever at høre naturligt til i et fritidstilbud. Erfaringerne deles løbende med andre foreninger med
henblik på at understøtte udbredelsen af lignende tilbud. 

Leg i Lejre – motorik og trivsel i dagtilbud 
Indsatsen Leg i Lejre har over flere år haft fokus på at styrke børns motoriske udvikling gennem leg og bevægelse i
dagtilbud. Forskning viser en klar sammenhæng mellem børns motoriske udvikling og deres sprogfærdigheder, trivsel,
overvægt og bevægelsesglæde senere i livet. Der er gennemført kurser for samtlige dagtilbud i Lejre Kommune, og
derudover har der været forskellige indsatser målrettet forældrene. Leg i Lejre er et eksempel på, hvordan kultur- og
fritidsområdet bidrager tidligt og forebyggende til børns trivsel og udvikling.



Det gode og aktive seniorliv  
Foreningerne bidrager også til, at ældre borgere kan fastholde et godt og aktivt seniorliv. Fire foreninger tilbyder
eksempelvis seniorfitness – holdtræning i spændingsfeltet mellem genoptræning og det etablerede foreningsliv. Efter
afsluttet genoptræningsforløb kan borgerne fortsætte træningen i foreningerne, hvilket understøtter en tryg og glidende
overgang og hjælper med at fastholde de gode rutiner. Foreningerne spiller desuden en fast rolle i Lejre Kommunes tilbud
Kom Ud Mand, som er et naturbaseret forløb målrettet mænd. Her bidrager foreningerne med aktiviteter, or at præsentere
deltagerne for nogle af de fællesskaber, de kan blive en del af. 

Brobygning og samarbejde på tværs 
Der arbejdes målrettet med brobygning på tværs i organisationen, så kultur- og fritidsområdet kobles tidligt på relevante
forløb og kan tænkes ind som en del af helheden omkring borgeren. Det sker bl.a. gennem løbende koordinering med de
øvrige fagområder og dialog om, hvordan borgere, der har det svært, får en enkel vej ind i lokale fællesskaber og
aktiviteter. Fokus er dermed både på samarbejdsfladerne internt i kommunen og på at skabe sammenhæng til foreninger
og andre lokale aktører. 

Administrationens vurdering
Eksemplerne viser, at kultur- og fritidsområdet kan bidrage med fleksible, fællesskabsbaserede og meningsfulde rammer,
der understøtter kommunens velfærdsopgaver på tværs af alder og målgrupper. Indsatserne bygger ofte bro mellem
civilsamfund og kommune og supplerer eksisterende velfærdstilbud. 

Økonomi og finansiering
Projekterne er finansieret gennem fondsmidler, kommunale puljer samt egenfinansiering hos de deltagende foreninger. 



Punkt 8: KF/BU/SSÆ/EKLT/JAI/TMB/ØU - Midtvejsevaluering af
fagudvalgets introduktionsforløb

26-003409

Resumé

Fagudvalgene har i det første halve år af valgperioden været igennem et tilrettelagt introduktionsforløb med fælles temaer
på tværs af udvalg. Introduktionen har haft til formål at give udvalgene et fælles grundlag for udvalgsarbejdet og
understøtte opstarten af det politiske arbejde.

Alle fagudvalg har i februar 2026 behandlet og godkendt et årshjul for 2026/plan for videre introduktion, som bygger på
både den fælles introduktion og udvalgenes egne ønsker til yderligere introduktion og temadrøftelser.

På denne baggrund forelægges sagen med henblik på en midtvejsevaluering, hvor fagudvalget drøfter, hvordan
introduktionen har understøttet udvalgets arbejde i første halvår af 2026, og i hvilken grad dette har givet et godt grundlag
for det videre arbejde i udvalget samt eventuelle behov for justeringer i andet halvår.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at fagudvalget drøfter, hvordan introduktionen har understøttet udvalgets arbejde i første halvår af 2026, og i
hvilken grad dette har givet et godt grundlag for det videre arbejde i udvalget, og

2. at fagudvalget peger på eventuelle behov for justeringer eller supplerende introduktion i andet halvår af 2026.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur & Fritid

Udvalget for Social, Sundhed & Ældre

Udvalget for Børn og Ungdom

Udvalget for Erhverv, Klima, Lokal udvikling & Turisme

Udvalget for Job, Arbejdsmarked & Integration

Udvalget for Trafik, Miljø & Byggeri

Økonomiudvalget

Sagsfremstilling

Introduktionen i fagudvalgene har i begyndelsen af valgperioden været tilrettelagt inden for en fælles ramme på tværs af
udvalg. I denne periode er en række centrale temaer blevet behandlet som led i opstarten af udvalgsarbejdet, herunder
udvalgenes ansvarsområder, samarbejdspartnere og interessenter, økonomi, politikker samt større reformer og
udviklingstendenser på områderne. Formålet har været at skabe et fælles grundlag for udvalgsarbejdet og understøtte
overgangen fra introduktion til det løbende politiske arbejde.

Som led i introduktionsforløbet har alle fagudvalg på møderne i februar 2026 behandlet og godkendt et årshjul for
2026/plan for den videre introduktion. I den forbindelse har udvalgene drøftet deres behov og ønsker til yderligere
introduktion og temadrøftelser, som er indarbejdet i de enkelte udvalgs årshjul. Årshjulene udgør dermed rammen for
introduktion og tematiske drøftelser i resten af 2026 og kan løbende justeres efter udvalgenes behov.

Med denne sag lægges der op til en midtvejsevaluering, hvor fagudvalget drøfter, hvordan introduktionen har understøttet
udvalgets arbejde i første halvår af 2026, og i hvilken grad dette har givet et godt grundlag for det videre arbejde i
udvalget. Drøftelsen skal samtidig give mulighed for at vurdere, om introduktionen og rammerne for udvalgsarbejdet i
tilstrækkelig grad understøtter udvalgets opgaver, og om der er behov for justeringer eller supplerende introduktion i
andet halvår af 2026. Midtvejsevalueringen lægger også op til, at fagudvalget får mulighed for at drøfte, hvordan



samarbejdet og samarbejdsformen fungerer i udvalget. Drøftelsen kan bidrage til at identificere eventuelle justeringer, der
kan styrke udvalgsarbejdet i den resterende del af valgperioden.

Refleksionsspørgsmål til drøftelse i udvalget

Hvordan har introduktionen understøttet udvalgets arbejde i opstartsperioden?
I hvilken grad oplever udvalget, at introduktionen har givet et tilstrækkeligt grundlag for det videre arbejde?
Hvad fungerer godt i udvalgsarbejdet og samarbejdet i udvalget, og hvor er der eventuelt behov for justeringer?
Oplever udvalget tilstrækkelig klarhed om roller, ansvar og samspillet mellem udvalg og administration?
Er der faglige eller politiske temaer, som udvalget ønsker en nærmere introduktion til i andet halvår af 2026?

 Videre forløb
Introduktionsforløbet evalueres igen på udvalgsmøderne i november 2026 og samlet i Kommunalbestyrelsen på KB-
temamødet i december 2026.

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at tidspunktet er velegnet til en midtvejsevaluering af introduktionsforløbet, idet fagudvalget
nu har opnået erfaringer med udvalgsarbejdet og samtidig har et godkendt årshjul for den videre introduktion i 2026.
Evalueringen giver mulighed for at gøre status på introduktionen samt drøfte samarbejde og samarbejdsform i udvalget
med henblik på eventuelle justeringer, der kan styrke udvalgsarbejdet fremadrettet.



Punkt 9: KF - Eventuelt



Punkt 10: KF - Godkendelse af referat
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